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Hilsen fra redaktøren
Denne gangen kommer bladet ut i tide for at alle på Lund skal få med 
seg at det er familiedag i Lund kirke søndag 27. mai. Den starter med 
familiegudstjeneste, før det blir mange aktiviteter i Vabua etterpå. Se mer på 1. 
og siste side.

Så håper vi å ha siste påminning til flygelaksjonen. Tenk om vi kunne få det på 
plass til samlingsgudstjeneste 2. september! Vi mangler bare 69.000. Blir du 
med? Mer info s. 9.

Tidligere sogneprest Odd Bjørnsen kjenner til mye historie fra Lund kirke. Nå 
har vi ham på laget i menighetsbladet, og han starter denne gangen med å 
fortelle om oppstarten av friluftsgudsjenesten på Vest-Agdermuséet. Neste 
gang blir Henrik Sørensen og Kristian Schjelderup del av historien.

Men pulsslaget i kirka året gjennom er gudstjenestene. Noen ganger med mye 
som skjer, andre ganger «helt vanlig». Men alltid veldig fine. Her gleder vi oss 
over den nye salmeboka, og en av de nye salmene vi begynner å bli kjent med 
er denne: 

Når vi undrast på om røystene og orda våre ber,
når vi leitar etter tonar som kan romme alt vi er:
Styrk songen vår, Gud - hald fast ved oss du!
Styrk songen vår, Gud!

Når vi ikkje vågar velje det vi aller djupast vil,
når vi fryktar for det ansvaret som valet fører til:
Styrk motet vårt, Gud - hald fast ved oss du!
Styrk motet vårt, Gud!

Når vi står der små og redde framfor verdas mørkemakt,
når vi ser kor mange harde ord og løgner som blir sagt:
Styrk håpet vårt, Gud - hald fast ved oss du!
Styrk håpet vårt, Gud!

Når vi lengtar etter nærleik sjølv om vi har venner nok,
når vi ønskjer oss å leva i ein verdsvid syskenflokk:
Styrk lengsla vår, Gud - hald fast ved oss du!
Styrk lengsla vår, Gud!

Når vi tvilar på at kjærleik er det sterkaste på jord,
når vi gløymer at sjølv døden må gi tapt for dine ord:
Styrk trua vår, Gud - hald fast ved oss du!
Styrk trua vår, Gud!

Tekst: Sølvi Ann Fætten 2006
 

Torunn Haugen Jerstad

Forsidefoto: Ben Tore Beisland

Har du mistet noen?
Husk at byens diakoner tilbyr ulike samtalegrupper for voksne ved tap av ektefelle/
samboer, barn eller foreldre, og også egne grupper for berørte av samlivsbrudd. 
Gruppestart foregår kontinuerlig når det er 5—8 deltakere med noenlunde likt tap. 
Det stilles ingen krav til kirkelig tilknytning eller tro. Dette skoleåret har vi også begynt 
samarbeid med Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) om grupper for ungdom 
mellom 16 og 20 år som har mistet foreldre elller søsken.

Mer informasjon og påmelding: www.kristiansand.kirken.no 
eller diakon Tone Benestad, 38 19 68 71 / 480 99 535.

Arrangør: ”Sorg og omsorg” – et fellestiltak i 
Den norske kirkes menigheter i Kristiansand og Søgne



På stabsrommet vårt i kontorbygget henger dette bildet av Bertel Thorvaldsens kjente Kristus-
skulptur. Det er jeg blitt veldig glad i. Jeg setter meg ofte ned i lunsjen og andre pauser med hodet fult av inntrykk og planer, og kan 
ha vanskelig for å gire ned og finne hvilepulsen. Da gjør et blikk på dette bildet mye med meg.

Originalskulpturen fra begynnelsen av 1800-tallet står i Vor Frue Kirke i København. Da jeg var der for en del år siden, gledet jeg 
meg til å komme dit og se den, men ble skuffet. Den ca. 3, 5 (!) meter høye marmorfiguren var så uventet stor, og med blikket ned 
opplevde jeg Jesus så fjern…

Nå med den daglige kontakten med motivet tenker jeg annerledes om Jesu bøyde hode og ser klarer hans åpne favn. Kunstnerens 
inskripsjon er «KOMMER TIL MIG – Matteus 11,28». Slik lyder det verset nå: «Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge 
byrder, og jeg vil gi dere hvile». Her utstråler 
Jesus en fred jeg i hverdagens travelhet 
ofte mangler. 
Og nettopp det at han ikke er fremstilt 
med et ransakende blikk, men med åpne 
armer, er blitt så viktig for meg. Det er som 
det understreker at han jo allerede vet alt 
om meg, og i tålmodighet venter på at jeg 
skal komme og lesse av det jeg strever 
med og ta imot hans kjærlighet, tilgivelse 
og kraft.  Evangeliene forteller om mange 
møter Jesus hadde med enkeltmennesker. 
De opplevde å være gjennomskuet og 
gjennomelsket på samme tid. 
Det er også min erfaring, og kilden til den 
fred og glede jeg får øse av igjen og igjen.

Skulpturen kalles både Kristus trøsteren og 
Den oppstandne Kristus. Det er nettopp på 
grunn av sin stedfortredende lidelse og død, 
og sin seierrike oppstandelse at han kan 
trøste som ingen annen. Så ta ham på ordet 
og KOM!

Kristus trøsteren

DIAKONENS HJØRNE

TEKST OG FOTO: TONE BENESTAD
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Hvorfor likte jeg velsignelsen så godt som barn? Sikkert fordi 
jeg visste at gudstjenesten snart var ferdig. Velsignelsen var 
startsignalet på lek og moro. Men etter hvert begynte jeg å like 
velsignelsen i seg selv. Det var noe med de merkelige ordene: 
Herren velsigne deg og bevare deg! Med prestens bevegelser 
som ikke lenger var så alvorstunge, men som strakte seg ut, 
mot oss, mot verden. Herren la sitt ansikt lyse over deg å være 
deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred!

En fascinerende ting med å bli eldre, er å se hvilke egenskaper 
og karaktertrekk man bærer med seg gjennom livet. Som 
småbarnsfar sitter jeg sjelden og kjeder meg i gudstjenesten, 
men fremdeles er velsignelsen et av høydepunktene.

For meg er velsignelsen viktig fordi den er sprekkfull av 
nåde. Slike nådefulle øyeblikk er sårt tiltrengt i en tid der 
prestasjonsangst, karakterpress, tellekanter, effektivisering og 
optimalisering fyller livene til så mange av oss. Ja visst er vi 
ufattelig heldige som bor i en fredelig del av verden i vår tid, i 

Velsignelsen: sprekkfull av nåde!

TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN
FØRSTEAMANUENSIS PÅ UIA

BJARTES HJØRNE

SOM LITEN SATT JEG OFTE I KIRKA OG KJEDET MEG. VI SATT PÅ HARDE BENKER, DINGLET MED BEINA OG SANG RARE 
SALMER MENS VI HØRTE PRESTENS ALVORSTUNGE STEMME. MEN MAMMA HADDE ALLTID NOE PÅ LUR, ET DROPS 
ELLER TRE – SÅ JEG KUNNE SETTE MEG TRYGT INNTIL HENNE Å VENTE PÅ DET JEG VISSTE KOM: VELSIGNELSEN, 
HØYDEPUNKTET I MIN BARNDOMS GUDSTJENESTE!

det store bildet har vi lite å klage over. Men presset mange føler 
på kan likevel oppleves særdeles tøft. 

Som en protest mot denne prestasjonskulturen, lyder den 
aronittiske velsignelsen. Som insisterer på at vi nettopp ikke 
trenger å prestere. For det er Gud som handler i velsignelsen, 
det er mer enn godt nok! Det er Gud som ser oss og gir oss 
fred.

Velsignelsen lyses over barnet i dåpen, over konfirmanten og 
de som gifter seg, og den lyses over kisten og de sørgende. 
Velsignelsen følger oss hele livet og den skiller ikke mellom de 
som er til stede. Velsignelsen lyses over de ivrige på fremste 
benk, de som ble med fordi de følte de måtte, de som kjeder 
seg og dingler med beina og de som ikke fikk med seg noen 
ting av det som ble sagt. Velsignelsen gis til oss uten forbehold, 
av den Gud som vil bli alt i alle. Det er et gudsbilde sprekkfullt 
av nåde!

Bjarte Leer-Helgesen

Bildet til høyre:
Bak fra venstre: Josefine Martina Seilen, Simona Haile, Liv 
Nilsen, Nicolai Heiberg Gjedrem, Kasper Eidjord Kristiansen, 

Martin Olai Haddeland, Johannes Steinsland Gul Lunde, Kevin 
Sørensen Elson.

Jesper Gjermundnes Bjørnevik, Thea Lunde Ugland, Mathea 
Norberg Poulsen, Anna Solheim, Thea Veåsen Karlsen, 

Michelle Kirilovna Bismo, Eva Hermansen, Sondre Berg Angell. 
Ungdomsarbeider Maria-Othilie Georgsen og prest Monika 

Olsen Holt.

Malene Andresen Frigstad, Sanna Sophie Arnvard Alsaker, 
Christine Enger Alnes, Felix Säming Underland, Emma Hagerup 

Lærum, Kaisa Hjelmerud-Rosendal, Hermann Øy Holbek. 

Konfirmantene
Konfirmantåret er ved veis ende. 12. mai er det 
konfirmasjonsgudstjeneste for menighetens konfirmanter 
og vi håper de får en flott og minnerik dag. Vi håper også 
de har fått med seg noen tanker om tro og tilhørighet, 
og om tjeneste for andre dette året. Mest av alt håper 
vi at vi ser dem igjen, enten det er på gudstjeneste, på 
familiedager eller i ungdomsarbeidet – for en flottere 
gjeng skal du lete lenge etter! Vi er så takknemlige for å 
ha blitt litt kjent med disse fine ungdommene. Gratulerer 
med dagen og velkommen videre!   

Monika Olsen Holt

4 /4 /



Simona Haile
1.	 Jeg valgte kirka fordi jeg er kristen og da er det naturlig, det 

er det jeg ønsker.
2.	 Konfirmantleiren på Hove  på Tromøya, der ble jeg godt kjent 

med de andre.
3.	 Jeg gleder meg mest til selve det å bli konfirmert. Og å 

være sammen med familie og venner på festen, jeg blir jo et 
midtpunkt den dagen.

Anna Solheim
1.	 Jeg er døpt i Lund kirke og jeg ønsker å fortsette å høre til 

her.
2.	 KRIK (Kristen Idrettskontakt) samlingene hver lørdag hvor vi 

driver med forskjellige leker og ballspill. Andakt er det også.
3.	 Det å bli konfirmert, jeg viser at jeg har tatt et valg.

Fire konfirmanter
om konfirmasjon

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

VI STILTE FØLGENDE SPØRSMÅL TIL TO GUTTER OG TO 
JENTER SOM SKAL KONFIRMERES LØRDAG 12. MAI:

1.	 Hvorfor velger du å konfirmere deg i kirka?
2.	 Hva har vært høydepunktet så langt i 

konfirmasjonstiden?
3.	 Hva gleder du deg mest til på selve konfirmasjonsdagen?

Felix Säming Underland	
1.	 Jeg er veldig usikker på det med tro og jeg ville lære mer om 

kristendom for å se om det er noe å satse på. Jeg har lyst til 
å tro på det vi hører om.

2.	 Å bli kjent med mange hyggelige ungdommer i menigheten, 
pluss lederne i KRIK.

3.	 Jeg gleder meg til å holde tale der jeg skal takke mine 
foreldre for det de har vært for meg.

Martin Olai Haddeland
1.	 Jeg er døpt kristen, det er tradisjon i min familie.
2.	 Alle KRIK-kveldene, jeg har vært på de, ikke fordi jeg må, 

men fordi jeg vil.
3.	 Selskapet, være sammen med familien, og god mat.

Fra venstre: Simona Haile, Anna Solheim, Felix Sämling 
Underland og Martin Olai Haddeland
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Vi hadde i noen år hatt frilufts gudstjeneste en gang i året. 
Et par ganger på Minnelunden på kirkegården og siden bak 
Lund kirke. Men da Norge i 1995 feiret 1000 års jubileet for 
kristendommens komme til landet, tenkte var at det ville være 
fint å ha en »ytre, historisk ramme» omkring en jubileums 
gudstjeneste. Valget falt på Setesdals tunet på Folkemuseet, 
og ledelsen der var med en gang interessert. 

Nå var det jo Olav Tryggvasson som var kongen i 995 og den 
som for alvor ga kristendommen fotfeste i landet. Han måtte 
vi ha med i feiringen, tenkte vi. Edvard Brøvig, som den gang 
bodde på Lund, hadde utallige ganger opptrådt som byens 
grunnlegger, Christian den 4. Vi fikk Edvard Brøvig med på 
i stedet å opptre som Olav Tryggvasson, og vi tenkte at det 
ville passe fint om han i denne rollen ved gudstjenestens 
begynnelse kunne komme ridende inn på tunet. En snill 
hest fikk vi tak i og passende, tidsriktig påkledning til Edvard 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

LITT MENIGHETSHISTORIE:

Friluftsgudstjenestene 
på Folkemuseet

Brøvig. Videre hadde vi fått Handelsstandens Sangforening 
med på gudstjenesten, og de skulle framføre Edvard Griegs 
«Landkjenning», («Og det var Olav Tryggvasson») når kongen 
kom ridende inn.

Opplegget var fint og gudstjenesten ble en god opplevelse. 
Det var bare en ting som klikket: Da Edvard Brøvig skulle sette 
seg opp på hesten, sviktet motet til rideturen. Han kom da i 
stedet gående inn på tunet ved siden av hesten sammen med 
sin kongelige tjener, hestepasseren. Men det fungerte fint også 
det, og frammøtet til gudstjenesten var veldig bra.

Siden ble det tradisjon med en gudstjeneste på våren/
forsommeren på Setesdals tunet felles for Lund og Oddernes 
menigheter. Og Handelsstandens Sangforening har trofast vært 
med fra år til år. Årets friluftsgudstjeneste på muséet blir 
10. juni.

Odd Bjørnsen

Odd Bjørnsen

6 /6 /



Salme 801: Morning has broken

Min salme

HALLVARD SUNDSLI

Min salme i denne maiutgaven er mest kjent på engelsk. Første gangen 
jeg sang den i kirka var uvant. Jeg og mange tenker på Cat Stevens når vi 
hører eller synger den. Den er kjent fra hans album Teaser and the Firecat 
fra 1971. Teksten ble skrevet av Eleanor Farjeon i 1931, til en skotsk- gælisk 
folketone. Den er oversatt av Anders Frostenson til svensk, og deretter av 
Eivind Skeie til versjonen nedenfor. 

Salmen gir meg tanker om morgen, om vår. Om trygghet og håp og at jeg 
ikke går aleine. Den minner meg om han som står bak skapelse og forny-
else, om framtid; om Gud vår Skaper. Lytt gjerne til Cat Stevens med den 
norske teksten foran deg.

Morning has broken like the first morning, 
blackbird has spoken like the first bird.
Praise for the singing, praise for the morning,
Praise for them, springing, fresh from the Word.

Sweet the rains new fall sunllit from heaven,
Like the first dewfall on the first grass.
Praise for the sweetness of the wet garden,
Sprung in completeness where his feet pass.

Mine is the sunlight; mine is the morning,
Born of the one light Eden saw play!
Praise with elation, praise every morning,
God`s re- creation of the new day.

Nå er det morgen, tåkene letter.
Fuglene vekker livet på jord
Takk Gud for sangen, dagen og lyset, 
sannhetens kilde, som er ditt ord.

Skapelsens morgen, solen og vinden
stryker din nåde mykt mot mitt kinn.
Takk, Gud, for marken, skogen og gresset.
Nyfødt er jorden, dagen er min.

Jesus, du oppstod ren og forklaret,
langs våre stier har du din vei.
Vakker er jorden, mektig er håpet:
Alt skal fornyes herlig i deg.

Søndag 3.6. kl 1800 inviterer Lund 
Kirkekor og AvOgTil-koret til salmefest i 
Lund Kirke. 
Vi tar utgangspunkt i salmeboka og det 
rike mangfoldet av salmer som finnes 
der. Det blir mange kjente, kjære og lett 
sangbare salmer, men også nyere tekster 
og melodier som ikke er så innarbeidet 
ennå. Korene leder an og det blir mye fel-
lessang. I tillegg synger hvert av korene 
noe hver for seg. Vi håper at dette blir 
en god og givende kveld hvor fellesskap 
bygges og styrkes gjennom å sammen 
synge og lytte til noe av salmeskatten 
vår. Det koster ingenting å komme inn, 
men det tas opp en kollekt til menighet-
ens kirkemusikalske arbeid. Alle er veldig 
velkomne.

Salmefest i Lund kirke

lund menighetsblad / 7lund menighetsblad / 7



TEKST: ODDMUND KØHN
FOTO: MISJONSALLIANSEN

Utenlandssjef i Misjonsalliansen, Hanne Holmberg Chavez, 
besøkte Ecuador i mars i år, og hun forteller om en tydelig satsing 
på barn og unge.  – Kriminaliteten og rusmisbruket i våre områder 
har eskalert de siste årene, og det er tragisk når ungdommer og 
til og med barn blir misbrukere, sier hun. Den siste tiden har man 
sett at narkotikabander og narkokarteller fra Mellom-Amerika har 
etablert seg i Ecuador og tatt over og styrer narkotikatrafikken i de 
fattige områdene Guayaquil. – Vi er usikre på om myndighetene 
i Ecuador er i stand til å møte disse utfordringene og få bukt 
med denne trafikken. Når arbeidsledig ungdom og barn er blitt 
rekrutteringsbasen for de som selger narkotikaen, er skaden 
allerede et faktum, og derfor har Misjonsalliansen et stort fokus 
på barn og unge og for skole, utdanning og fritidstilbud. Før drev vi 
mest med forebyggende tiltak, men i 2018 vil vi også jobbe med 
behandlingstilbud for unge misbrukere, forteller Hanne Holmberg 
Chavez til Menighetsbladet.

Misjonsalliansen har jobbet i Ecuador siden 1994 og har hele 
tiden skole og utdanning som en sentral del av arbeidet, og 
mange barn og unge som ellers ville falt utenfor har fått tilgang 
til skole og utdanning. Det er også viktig med fritidstilbud for 
barna, og prosjektet «Fotball krysser grenser» har vært særdeles 
vellykket. Misjonsalliansen har i flere år samarbeidet med Sør 
Cup i Kristiansand og hver sommer sendt fotballag fra Ecuador til 
turneringen som finner sted i Kristiansand, Flekkerøy og Vennesla. 
I år kommer det et jentelag fra Guayaquil til Sør Cup, og alle 
spillerne er fra de fattige områdene der Misjonsalliansen driver 
sine prosjekter. 

Misjonsalliansen jobber med de lokale myndighetene i Guayaquil 
for å bedre forholdene for de mest sårbare menneskene. – Vårt 
bidrag i de fattige områdene i Guayaquil er viktig og gir gode 
resultater, men vi må også ha med oss myndighetene, og vi 
presser derfor på for at politikerne skal gjennomføre det de 

har lovet og gjøre de 
investeringene som er 
nødvendige. Men bidrag 
fra Lund menighet og fra 
andre norske menigheter 
er viktig, og en slik 
støtte er virkelig med og 
skaper endring og gir oss 
muligheter til å utvide 
tilbudene i Guayaquil, 
sier utenlandssjef Hanne 
Holmberg Chavez.

MISJONSALLIANSEN I ECUADOR HAR ET STORT FOKUS PÅ FAMILIER, BARN OG UNGDOM I SVÆRT SÅRBARE 
BYDELER I GUAYAQUIL. DISSE STEDENE ER PREGET AV STOR ARBEIDSLEDIGHET, MYE VOLD I HJEMMENE OG 
MANGE SOM ER AVHENGIGE AV NARKOTIKA – SELV BARN NED I SEKSÅRSALDEREN. HER MANGLER DET I 
TILLEGG MYE INFRASTRUKTUR SOM VEIER, INNLAGT VANN OG TILGANG TIL DET OFFENTLIGE STRØMNETTET.

GLIMT FRA LUND MENIGHET SITT MISJONSPROSJEKT:

Unge stoffmisbrukere i storbyen 
Guayaquil, Ecuador
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AKT Alle Kan Ta buss
I løpet av en sykdomsperiode der jeg ikke kan bruke sykkel eller bil, ble 
det nødvendig å bruke buss, noe jeg ikke har gjort siden jeg var barn. 
Den gang brukte jeg penger og betalte 20 øre for en rød barnebilllett fra 
Grim til Kuholmen og hjem igjen.

Det skulle gå 60 år før jeg igjen tok i bruk buss.
Nå bruker jeg buss daglig og har gjort meg noen refleksjoner. Flere 
ganger har jeg opplevd at en av våre nye nordmenn setter seg ved siden 
av meg, selv om det er nok av ledige seter. Og ikke bare det, vedkom-
mende hilser og smiler, og noen begynner å snakke med meg.
Det har gjort meg både glad og rørt.

Og sjåførene, som også ofte er våre nye nordmenn, tar seg gjerne tid 
til en liten prat. Det kan rett og slett bli en munter stemning der latteren 
sitter løst. De aller fleste sjåførene følger med og venter med å starte 
opp til alle har funnet en plass.

Jo, buss er tingen for meg for tiden. Ikke behøver jeg fomle med lom-
meboka for å finne penger. Det er bare å legge kortet på en liten glass-
rute og vips, så kan jeg se hvor mye gjenstår på kortet.

Takk til AKT.

Alle Kan Ta buss!
Rut Eli

Vi mangler bare 69.000 kr før vi er i mål! Det er kommet inn 
271.000. Vi håper å være i mål før sommereferien.

Blir du med? 

Kontonummer 3000.07.70104
Vipps 121164
Merk: Flygel

Siste innspurt flygelinnsamling
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Retten til egen tros- 
og livsynsutøvelse
TEKST OG FOTO: DIAKON TONE BENESTAD

1. desember 2009 ble det sendt et viktig rundskriv til alle 
landets kommuner og fylkesmenn. Det begynte slik:
«Helse- og omsorgsdepartementet ønsker med dette rund-
skrivet å sikre at de som er avhengige av praktisk og personlig 
bistand fra den kommunale helse- og omsorgstjenesten, får 
ivaretatt sine muligheter til egen tros- og livssynsutøvelse i tråd 
med de grunnlovsfestede bestemmelser om religionsfrihet og 
ytringsfrihet.
Av FN’s internasjonale konvensjon om sivile og politiske ret-
tigheter framgår det at enhver skal ha rett til tankefrihet, 
samvittighetsfrihet og religionsfrihet. Denne grunnleggende 
rettigheten omfatter også de som på grunn av sykdom eller 
nedsatt funksjonsevne trenger bistand og tilrettelegging 
for å utøve sin tro eller livssyn etter eget valg.»

Når mennesker av ulike grunner trenger bistand fra den kom-
munale helse- og omsorgstjenesten, er det min erfaring at både 
pårørende og pleiere har et sterkt og viktig fokus på de fysiske 
behov. Det kartlegges og rapporteres til minste detalj om 
medisinbruk, allergier, sårstell og meget mer. De psykiske og 
sosiale behov tas også med – om enn ofte i mindre grad. Men 
hva med de åndelige og eksistensielle behovene?

I det departementale skrivet understrekes det hvor viktig det er 
å kartlegge også de kulturelle og åndelige behov til «tjeneste-
mottakere» i samsvar med den enkeltes ønsker, bakgrunn og 

tilhørighet. «Dette innebærer et mer aktivt ansvar for å sette 
seg inn i livshistorien og legge til rette for den enkelte.» Og 
skrivet avsluttes slik:
«Det forutsettes på denne bakgrunn at den kommunale helse- 
og omsorgstjenesten inngår nødvendig samarbeid med aktuelle 
livssynsorganisasjoner i tillegg til den enkeltes sosiale nettverk, 
famille og lokalsamfunn, for å sikre at den enkelte brukers mu-
lighet for tros- og livssynsutøvelse ivaretas.»

Det er mange grunner til at jeg som diakon er opptatt av at 
dette 9 år gamle skrivet ikke skal støve ned og glemmes.

For det første er det viktig at vi alle vet om og fastholder denne 
rettigheten vi har til å utøve vår tro også når vi blir pleietren-
gende. Jeg husker en gammel kirkegjenger som hadde kort-
tidsopphold på Valhalla helsesenter. Han kom stavrende ned til 
den månedlige gudstjenesten vi skulle ha i kafeteriaen, og sa 
oppgitt: «Jeg måtte faktisk bli sint og si at jeg ikke vil på trening 
nå. Jeg vil på gudstjenesten!» 
Og en eldre dame måtte også ta mot til seg å be om at hjem-
mesykepleien ikke kom midt i kirketiden, for da ønsket hun ro til 
å høre på radiogudstjenesten. 
Men hva med dem som ikke lenger klarer å uttrykke dette 
behovet tydelig?

Da er det for det andre viktig at vi i vår omsorg for familie og 
venner også husker at de åndelige og eksistensielle behovene 
er like viktige som andre behov. Når trofaste kirkegjengere ikke 
lenger kan komme seg til kirka eller til foreningen på egen hånd, 
betyr det enormt om pårørende er bevisst på hvor stort det 
savnet er, og tilbyr skyss – også om man selv ikke har samme 
behov for kirkegang. Og pårørende har en uhyre viktig rolle i å 
formidle trosbakgrunnen til sine kjære som blir avhengige av 
offentlig hjelp og omsorg. Det er sterkt å oppleve at mennesker 
med demens som ikke selv lenger kan gjøre rede for sine 
behov, fortsatt kan sitt Fader Vår og synger med i lange salmer.  
Og unge og eldre utviklingshemmede med krevende, utager-
ende adferd blir ofte fredfulle når de få være med å tenne lys på 
gudstjenester med «En kirke for alle».

Det er – for det tredje – på grunnlag av denne rettigheten at vi 
som menighet frimodig arrangerer institusjonsgudstjenester på 
Valhalla helsesenter og Bispegra omsorgssenter, hyggemøter 
for beboere i Steinkleivablokka og Eivind Jarlsgate 5, og hjem-
mebesøk med samtale og nattverd for dem som ønsker det. 
Og gjennom fellestiltaket «En kirke for alle» legger vi til rette for 
gudstjenester og fester tilrettelagt for utviklingshemmede.

Både jeg og prestene er opptatt av å samarbeide godt med 
«det offentlige», og sammen med flere frivillige bidra så godt vi 
kan til at også pleietrengende menneske på Lund får praktisere 
og leve ut sin tro.
Som kirke har vi naturlig nok fokus på den kristne tro, men 
dette handler selvfølgelig også om respekt og tilrettelegging for 
alle religioner og livssyn.
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For det fjerde håper jeg ansatte i helse- og omsorgssek-
toren også har denne rettigheten høyt i bevisstheten, og 
ser stort på de mulighetene samarbeidet med menighet-
en og andre frivillige aktører kan gi.  I domprostiet er det 
nylig opprettet en prosjektstilling innen diakoni som Inger 
Johanne Bolstad har fått. Hennes oppgave er blant annet 
å utvikle samhandlingen mellom kirke og kommune på 
dette feltet, og bidra til kompetanseheving både for an-
satte og frivillige medarbeidere. Det blir spennende å se 
hvilke gode ringvirkninger dette vil få i vår by og vår bydel 
både for de som gir omsorgstjenester og de som tar i 
mot. Målet er intet mindre enn at alle mennesker uansett 
funksjonsnivå og livssituasjon skal kunne utøve sin tro og 
sitt livssyn i praksis. Og der kan vi alle være med å bidra.

Ten Sing på 
hyggemøte i 
Steinkleiva 15.

Vi reiser fra Lund kirke kl. 9.30 med minibuss og privatbiler,
og er tilbake på Lund ca. kl. 15.15.
Livbåten «Moses» som kan ta 25 – 30 passasjerer av 
gangen, frakter oss over det lille sundet. Båten har 
landgang med noen trinn til brygga. 
Leirstedet ble totalrenovert i fjor, og vi skal få innblikk i 
arbeidet som drives i regi av Det norske misjonsselskap. 
For de som ønsker det, vil det bli god tid til å vandre rundt 
på øya med utsyn mot Kvåsefjorden. Som vanlig på disse 
turene blir det også kaffe med kaker fra Søren Bager, 
middagsservering og andaktsstund ved turlederne, organist 
Ben Tore Beisland og diakon Tone Benestad. 
Prisen, 400 kr person, er med å gi viktige inntekter til stedet.

Årets vårtur 30. mai 
for seniorer går til 
leirstedet Havglimt 
i Ulvøysund 

PÅMELDING og 
FORHÅNDSBETALING på 
Lund menighetskontor
(tlf. 38 19 68 70) helst innen 
23. mai.  Siste frist er 28. mai.

ALLE ER VELKOMMEN!
Lurer du på noe, kontakt 
diakon Tone Benestad  på 
tlf. 480 99 535
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet til høyre?

Tegning: Chiara Bertelli 

Tegning: Chiara Bertelli 

– Naboen var innom 
og lånte gressklipperen 

i morges.
– Da ser vi den nok 

aldri igjen.
– Å? Hvorfor ikke?

– Den var hans.

– Søsteren min 
synes jeg er altfor nysgjerrig.

– Hvordan vet du det?
– Det stod i dagboken 

hennes.

«Jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende», sier Jesus.

Tårnagent-kryssordFargelegg!

Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

9 
2017

27. august

  Når jeg ser 

din himmel

Ju jitsu 
– lær samuraienes 

selvforsvar!
side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

10 
2017

17. september

Gud gir 

  de 10 bud

Gøy 
med basketball!

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33 15 

201719. november

Guds rike og 
de små

Hyttelandsby 
i skogen!      

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,16

14 
2017

5. november

En ny himmel og 
  en ny jord

– Jeg elsker 
å synge!     

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

13 
2017

29. oktober

Jesus og 
den lamme 

mannen

Kult med 
hip-hop!   

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,3

12 
2017

15. oktober

Skatten og 
perlen

Aktive Ester! 
side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

11 
2017

17. september

Jesus hos Marta og Maria

Koselig med kanin!side 9

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

I kryssordet skal dere bruke Det nye testamentet. 
Store tall i Bibelen er kapittel, og små tall er vers. 
Markus 2,11 betyr altså kapittel 2, vers 11 i Evangeliet 
etter Markus. Finn løsningsordet i de fargede rutene.

1.

Rystelse i Apostlenes 
gjerninger 16,26 

Kvinne i Apostlenes 
gjerninger 16,14 

Yrke i Romerne 12,7 

Sko i Markus 6,9 

Landområde i Markus 16,7 

Disippel i Matteus 26,75 

Navn på Jesus i Matteus 16,16 

Land i Romerne 15,28 

2.

4.

5.

7.

9.

8.

6.

3.

Kvinne i Markus 15,40 
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TROSOPPLÆRINGSTILTAK I MAI

TÅRNAGENTHELG FOR 3. KLASSINGER 26.-27. MAI: 
Lørdag ettermiddag og gudstjeneste søndag.

TEN SING

Lørdag 26.5. kl. 19.30 har Lund Ten Sing konsert sammen 
med Hellemyr Ten Sing i Lund Kirke. Her kan du komme 
og høre og se hva disse to Ten Sing-gruppene har 
jobbet med de siste månedene. Billetter kr 60/30 (barn/ 
studenter). Alle er hjertelig velkommen.

Det er populært når kirketjener Blain frakter fra nye til gamle 
menighetssal i trillebår.

Onsdag 23. mai kommer sykkelrittet Tour des fjords til 
Kristiansand. Og det blir folkefest i Vabua der syklistene 
kommer til å sykle forbi to ganger. Kommunen oppfordrer 
Lundsbeboerne til å være med på festen og vise at det er 
«Lundskrågane» som virkelig kan lage folkefest!
 
Mellom kl. 15.00 og 18.00 blir det aktiviteter og 
underholdning, og oppdateringer fra rittet ledet av speaker 
Amund Isaksen Lutnæs.
 
Underholdning/aktiviteter:
•	 Trialshow ved Kristiansand Trialklubb
•	 Hiphop danseshow med «Under Construction»
•	 Lund kirkes barnegospel
•	 Konsert med mannskoret Gåsehud
•	 Ponniridning
•	 Ansiktsmaling ved Rosegården barneteater
•	 Coop tenner grillen og deler ut smaksprøver
•	 Hennig Olsen is deler ut is
•	 Lund kirke har cafe med vafler og kaffe 
 
Velkommen!

Tour des Fjords

Lund barnegospel
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Hvordan har du det 
– egentlig?
 Ring eller skriv. Vi er her.
 Alltid.

avd. Nordmo

Tlf: 380 95 410

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

www.kjørfint.no

Støtt Lund menighet med Deres firmaannonse!
Kr 2.500 pr år for liten og kr 4.500 for dobbel. 

Det er også mulig med enda større.

Kontakt Lund menighetskontor, tlf. 38 19 68 70

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: 
tlf. 38120960.

www.synkronmedia.no

ANDREAS JØLSTAD
40 40 80 08
andreas@sormegleren.no

GRO LILLIAN N. HULLØEN
40 40 80 50 
gro.lillian@sormegleren.no

Østerveien 30

Døgntelefon: 38 17 74 50 
www.andas.no
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* Døpte		
Amelia Ilebekk-Andersen, Alva Jambrén, Elias Langøy Quale, Erle 
Nielsen Skjæveland, Georg Skeie Søndergaard

† Døde

Leif Kåre Jensvold, Odd Jørgensen, John Tjelland, Odd Johan 
Frigstad, Per Sigurd Moen, Reidunn Cecilie Hille, Gunhild Marie 
Sletten, Ola Isungset, Leif Magne Ramsland, Ulf Gunnar Refsnes, 
Torhild Elise Moen, Magnhild Torgrimsen, William Morits Jakobsen, 
Kjell Ivar Hornes, Klara Jacobsen, Erling Sørstrønen

Gudstjenester

På kalenderen:
Mandager: 	 kl. 17.00 Speideren 
	 kl. 18.00 Kvinneforeningene møtes 
Tirsdager: 	 kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager: 	 kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
	 kl. 11.00 Babysang DropIn
	 kl. 14.45 Barnegospel
	 kl. 16.00 Superonsdag med middag
	 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 		
	 kl. 18.15 Ten Sing
Fredager:  	 kl. 13.00 Bønnering
	 kl. 17.30 Fredags (4.–7. kl.)
Lørdager:   	 kl. 19.30 LørdagsKRIK
Søndager:   	 kl. 11.00 Gudstjeneste

10.5. kl. 11.00 Kristi Himmelfartsdag
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Nattverd. Enkel kirkekaffe.

Lørdag 12.5. kl. 12.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/ Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Ten 
Sing. Trompet: Jens Forus.

13.5. kl. 11.00 sø. før pinse
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Kirkekoret. Nattverd. 
Enkel kirkekaffe.

Tirsdag 15.5. kl. 11.00 
Gudstjeneste med nattverd på Valhalla

20.5. kl. 11.00 Pinsedag
Høytidsgudstjeneste v/Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland. Dåp. Enkel kirkekaffe.

27.5. kl. 11.00 Treenighetssøndag
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Helge Smemo og Ben Tore 
Beisland. Barnekorene og Tårnagenter. 
Nattverd. Familiedag: Se siste side.

3.6. kl. 11.00 2. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Nattverd. Enkel kirkekaffe.

10.6. kl. 11.00 3. sø. i treenighetstiden
Friluftsgudstjeneste på Vest-Agder-
museet Sammen med Oddernes. 
Menighetens prester. Handelsstandens 
sangforening.
Kirkekaffe. 

Tirsdag 12.6. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 14.6. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Bispegra

17.6. kl. 11.00 4. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/ Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Nattverd. Enkel kirkekaffe.

24.6. kl. 11.00 5.sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Dåp. Enkel kirkekaffe.

1.7. kl. 11.00 Aposteldagen
Gudsjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Earling Nikolaisen. Dåp. Enkel kirkekaffe.

8.7. kl. 11.00 7. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Earling 
Nikolaisen. Nattverd. Enkel kirkekaffe.

15.7. kl. 11.00 8. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Earling 
Nikolaisen. Dåp og nattverd. Enkel 
kirkekaffe.

22.7. Ikke gudstjeneste i Lund kirke.

29.7. kl. 11.00 Olsok. 
Gudstjeneste v/Bjarte Leer-Helgesen. 
Dåp. Enkel kirkekaffe.

5. august. Ikke gudstjeneste i Lund kirke.

12.8. kl. 11.00 12. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Korsommerskolen 
deltar. Dåp og Nattverd. Enkel kirkekaffe.

19.8. kl. 11.00 13. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Dåp og Nattverd. 
Enkel kirkekaffe.

26.8. kl. 11.00 Vingårssøndag
Gudstjeneste. Nattverd. Enkel kirkekaffe

2.9. kl. 11.00 15. sø. i treenighetstiden
Stor samlingsgudstjeneste for alle 
generasjoner v/ menighetens prester og 
kor. Kirkekaffe m.m.
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

FOTO: ANDREAS JØLSTAD 
OG BEN TORE BEISLAND

Familiedag 
søndag 27. mai

Vi kan igjen inviterer dere til ny familiedag 
i Lund kirke søndag 27 mai. Rett etter 
familiegudstjenesten åpner vi dørene ut til Vabua 
der vi vil ha hoppeslott, 40 meter vannsklie, 
oppblåsbar ballbinge, sekkeløp og andre 
aktiviteter! Vi vil også ha en liten café med kaker, 
kaffe, pølser og drikke. 
Inngangsbilletten koset kr 50 pr. person, og maks 
kr 200 pr familie. Alle inntektene går til barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten
Ta med deg badetøy, håndkle, utetøy og mange 
venner!! Åpent arrangement for alle! 


